¶ Tertio, Vtrum creature irrationales sint ex charitate diligendae.

¶ Quartu, Vtrum aliquis possit ex charitate seipsum diligere.

¶ Quintu, Vtrum corpus proprium.

¶ Sexto, Vtrum peccatores sint ex charitate diligendi.

¶ Septimo, Vtrum peccatores scipios diligant.

¶ Octavo, Vtrum inimici sint ex charitate diligendi.

¶ Nonno, Vtrum sint eis signa amicitiae exhibenda.

¶ Decimo, Vtrum angeli sint ex charitate diligendi.

¶ Undecimo, Vtrum demones.

¶ Duodecimo, De enumeratione diligendorum ex charitate.

A R T I C U L U S P R I M U S.

Vtrum dilectio charitatis sit in Deo, an se extendat etiam ad proximum.

A D P R I M U M sic proceditur.

Evidetur, quod dilectio charitatis sit in Deo, & non se extendat ad proximum. Sicut n. Deo debemus amorem, ita & timorem, secundum illud Deum. 10. Et nūc Israel, quid dominus Deus tuus perita te, nisi ut timeas, & diligas eum? sed alius est timor, quo timetur homo, quod dī timor humanus: & aliī timor, quo timet Deus, qui est uel seruus, uel filialis, ut ex supra dictis patet. Ergo etiā alius est amor charitatis, quo diliguntur Deus: & alius est amor quo diliguntur proximus.

¶ 2 Praeterea philosophus dicit in 8. Ethic. quod amari est honorari: sed alius est honor, qui debet Deo, qui est ho-

q.4.188.art.
2.c.2. Et ve-
ri q.1.art.4.

q.19.art.5.

co

I Narticulis 1.2.3. si-
gnificat, 2.3. ad-
verte diligenter cha-
ritaē respicere Deum
ut obiectum formale,
proximum ut obiec-
tum materiale sub
formali, & ut mate-
rialis: seipsum autem
charitatem, & reliqua
bona ut materialia tam
quamquam dif-
formiter, quia seipsum
ut materialia principa-
lem, & formalem re-
spectu aliorum: reli-
qua autem ut mate-
rialia secundaria in
ordine ad principia-
lem. Declaro singula-
ria. Charitate Deus di-
ligitur ut amicus, ra-
tione cuius diliguntur
omne quod ex chari-
tae diliguntur, & ex
hoc quod diliguntur ut
amicus, est obiectum:
ex hoc quod ratione
cuius omnia diliguntur
ut formale. Proxi-
mus diliguntur ut ob-
iectum, quia diliguntur
ut amicus, ut in articulo 2. in reponitur
ad secundum habet.
Diliguntur autem ut ob-
iectum tam materiale, q.4.
diliguntur ut amicus di-
uinus, seu in Deo, quia
ratio amandi est Deus,
ut in primo habet articulo.
Et quoniam proximus
diliguntur etiam ut aliquid Dei,
principio diliguntur ho-
norare, & gloriam
Dei, sic diliguntur ut
materia ordinabilis
in Deum principalem
amicum. Charita-
tes, & reliqua non
possunt diliguntur ut ami-
cus: & propterea
non diliguntur ut ob-
iectum, sed ut bo-
num quod amico uolu-
lum, quod est diligi-
gi ut materialia ad
alium ordinatam. Sed
charitas est primum,
& ex necessitate uolu-
lum amico, quo-
niam non diliguntur
quis ex charitate, ni-
fi sibi uelut diligens
charitatem, ut in 1. & princi-
pito 5.